平成 30年５月１日

各位

会 社 名  株 式 会 社 千 趣 会

代 表 者 名 代表取締役社長 星 野 裕 幸

（コード番号：8165 東証 第一部）

問合わせ先 取締役執行役員 経営企画担当

  内 藤 剛 志

（TEL 06-6881-3220）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果及び自己株式取得

終了並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 30年４月 27日付「Ｊ. フロント リテイリング株式会社との資本業務提携の解消、並びに

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の買付けに関するお

知らせ（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び自己株式立会外買

付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の買付け）」にてお知らせした自己株式の取得につき、以下

のとおり買付けを行いましたので、お知らせいたします。なお、今回の取引をもちまして平成 30 年４月

27日開催の取締役会決議による自己株式の取得を終了いたしましたので併せてお知らせいたします。また、

本自己株式取得に伴い当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動がありましたので、お

知らせいたします。

Ⅰ．自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果及び自己株式取得終了

１. 自己株式取得を行った理由

平成 30年４月 27日付「Ｊ. フロント リテイリング株式会社との資本業務提携の解消、並びに自己

株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の買付けに関するお

知らせ（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び自己株式立会

外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の買付け）」に記載のとおり、平成 30 年２月 26

日に公表いたしました自己株式取得の予定につき、実施の条件として同日に公表しておりました資本

準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分、及び優先株式の発行にかかる資本金及び資本

準備金の額の減少の効力が発生しましたため、平成 30 年４月 27日開催の取締役会において自己株式

の取得を行うことを決議いたしました。

２．取得の内容

（１） 取 得 対 象 株 式 の 種 類 普通株式

（２） 取 得 し た 株 式 の 総 数 11,840,800株

（３） 取 得 価 額 6,784,778,400円

（４） 取 得 日 平成 30年５月１日

（５） 取 得 方 法
東京証券所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）

による買付け

Ⅱ．主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

１. 異動が生じた経緯

上記「Ⅰ．自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果及び自己株

式取得終了」に記載の自己株式取得の結果、JFRが保有する当社株式 11,815千株を買い付けることと

なりましたので、JFR は当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととな

ります。

1

２. 異動した株主及びその他の関係会社の概要

（１） 名 称 Ｊ．フロント リテイリング株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座六丁目 10 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表執行役社長 山本 良一

（４） 事 業 内 容
百貨店業等の事業を行う子会社及びグループ会社の経営計画・管理並び

にそれに付帯する業務

（５） 資 本 金 31,974百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19年９月３日

（７） 発 行 済 株 式 数 普通株式 270,565,764株

（８）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

（平成 29 年８月 31

日 時 点 ）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

日本生命保険相互会社

Ｊ．フロント リテイリング共栄持株会

第一生命保険株式会社

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

資産管理サービス信託銀行株式会社（投信受入担保口）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口５）

JPモルガン証券株式会社

6.92%

5.19%

2.90%

2.36%

2.11%

2.07%

1.75%

1.75%

1.70%

1.39%

３．異動前後における当該株主及びその他の関係会社の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の

議決権の数に対する割合

※上記「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成 29年 12 月 31日現在の議決権数 521,664個を基

準としており、小数点第３位を四捨五入して記載しております。

※大株主順位は平成 29年 12月 31日現在の株主名簿に当異動等を考慮したものです。

（参考）

自己株式取得に関する決議内容（平成 30 年４月 27日公表分）

（１） 取 得 す る 株 式 の 種 類 普通株式

（２） 取 得 す る 株 式 の 総 数 13,089,000株（上限）

（３） 株 式 の 取 得 価 額 の 総 額 7,499,997,000円（上限）

（４） 取 得 結 果 の 公 表 午前８時 45分の取引終了後に取得結果を公表する。

平成 30年５月１日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 40,187,840 株

自己株式数 12,042,567株

（注１）発行済株式総数には、Ａ種優先株式５株及びＢ種優先株式９株を含んでおります。

（注２）自己株式は全て普通株式であり、自己株式数には、役員向け株式交付信託保有の当社株式

177,500株を含んでおります。

以上

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成30年４月27日

現在）

主要株主である

筆頭株主及び

その他の関係会社

118,150個

（11,815,000株）
22.65％ 第１位

異動後 ―
―個

（―株）
―％ ―

2